segundo os termos constantes do Processo Administrativo nº 3200.123547.2025.  

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO; 

MODO DE DISPUTA: ABERTO; 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO POR LOTE; 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: 79.733.088,05 (Setenta e nove milhões, setecentos e trinta 
e três mil e oitenta e oito reais e cinco centavos), sendo dividido em 02 (dois) lotes, conforme 
descrito abaixo: 

LOTE 01: R$ 45.561.764,60 (quarenta e cinco milhões, quinhentos e sessenta e um mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos); 

LOTE 02: R$ 34.171.323,45 (trinta e quatro milhões, cento e setenta e um mil, trezentos e 
vinte e três reais e quarenta e cinco centavos). 

Data e horário da sessão: 05/03/2026 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF) 

Data e horário final para envio de Proposta: 05/03/2026 às 08:59 horas (horário de 
Brasília/DF) 

LOCAL: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br/

[...]

7.1.2 A data-base do orçamento de referência da Ata de Registro de Preços será outubro 
de 2025, servindo exclusivamente como parâmetro para o registro inicial dos preços. 

7.1.3 O primeiro reajustamento dos preços registrados na Ata, quando couber, somente 
poderá ser concedido após o decurso de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da data-
base do orçamento. 

7.1.4 Caso o índice INCC-DI venha a ser extinto ou, por qualquer motivo, não possa mais 
ser utilizado, será adotado, em substituição, o índice que vier a ser determinado pela 
legislação vigente à época. 

7.1.5 Na ausência de índice específico ou setorial, será adotado o índice geral de preços

[...]

c) vigência contratual vinculada ao respectivo cronograma de execução, observado o prazo 
necessário à completa execução do objeto. 

7.2.4 A data-base do orçamento de cada contrato será aquela correspondente à data de 
elaboração do respectivo orçamento, a partir da qual será contado o prazo de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias para fins de reajustamento. 

7.3 Da metodologia de cálculo do reajuste 

7.3.1 O cálculo do reajustamento obedecerá à seguinte fórmula: 

R = K x Vr 
R = ( li - 1) x Vr 
             Io 
K =    ( li - 1 ) 
           Io 

R = valor do reajustamento;